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ANEXO CON PROTOCOLO DE INSPECCIÓN DOCUMENTAL DE AURICULARES EN ESTABLECIMIENTO EN 

EL MARCO DEL PLAN SECTORIAL DE CONSUMO 2024 (310/2024) 

 

 

ANEXO AL ACTA Nº ........................................... FECHA  ................................. 

 
 

 

I. IDENTIFICACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO: 

 

RAZÓN SOCIAL:......................................................................................... 

N.I.F.:............................................................................................................. 

DIRECCIÓN: .........................................................................................................   

LOCALIDAD: .........................................................................................................   

NOMBRE COMERCIAL: ........................................................................................  

 

II. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO: 

 

 DENOMINACION:....................................................................................... ...........  

 FAMILIA PRODUCTO:.......................................................................................... 

 GRUPO PRODUCTO: ............................................................................................   

 PRODUCTO/ARTÍCULO: ......................................................................................  

  

III.       IDENTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DEL PRODUCTO INDUSTRIAL (en su caso): 

 

 MARCA COMERCIAL:................................................................................. 

 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FABRICANTE:…………………………………………………..  

 DIRECCIÓN DEL FABRICANTE:……………………………………………………………… 

 ENVASADOR O VENDEDOR ESTABLECIDO EN LA UE:................................................................... 

 DIRECCIÓN: .........................................................................................................  

 NOMBRE DEL IMPORTADOR:........................................................................................... 

 DIRECCIÓN:………………………………………………………………………………………… 

 PAIS DE ORIGEN (CUANDO PROCEDA):............................................... 
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1. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE EL NÚMERO 
DE PRODUCTO, TIPO, LOTE O SERIE DEL EPI. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.1 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

2. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE EL NOMBRE 
Y DIRECCIÓN DEL FABRICANTE Y, EN SU CASO, DE SU 
REPRESENTANTE AUTORIZADO. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.2 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

3. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE LA 
INDICACIÓN DE QUE LA PRESENTE DECLARACIÓN DE 
CONFORMIDAD SE EXPIDE BAJO LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD 
DEL FABRICANTE: (NOMBRE DEL FABRICANTE). 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.3 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

4. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE LA 
IDENTIFICACIÓN DEL EPI QUE PERMITA LA TRAZABILIDAD (PODRÁ 
INCLUIRSE UNA IMAGEN EN COLOR DE NITIDEZ SUFICIENTE 
CUANDO SEA NECESARIO PARA LA IDENTIFICACIÓN DEL EPI) 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.4 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

5. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE LA 
INDICACIÓN DE QUE EL OBJETO DE LA DECLARACIÓN DESCRITO 
EN EL PUNTO ANTERIOR ES CONFORME CON LA LEGISLACIÓN DE 
ARMONIZACIÓN DE LA UNIÓN APLICABLE: REGLAMENTO (UE) 
2016/425. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.5 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

6. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE 
REFERENCIAS A LAS NORMAS ARMONIZADAS APLICABLES 
UTILIZADAS, INCLUIDAS SUS FECHAS, O REFERENCIAS A LAS 
OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, INCLUIDAS SUS FECHAS, 
RESPECTO A LAS CUALES SE DECLARA LA CONFORMIDAD. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.6 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

7. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE, EN LOS EPI 
DE CATEGORÍA II, “EL ORGANISMO NOTIFICADO (NOMBRE, 
NÚMERO) HA EFECTUADO EL EXAMEN UE DE TIPO (MÓDULO B) Y 
HA EXPEDIDO EL CERTIFICADO DE EXAMEN UE DE TIPO 
(REFERENCIA DE DICHO CERTIFICADO)”. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.7 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

8. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE, EN LOS EPI 
DE CATEGORÍA III, “EL EPI ESTÁ SUJETO AL PROCEDIMIENTO DE 
EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD [BIEN CONFORMIDAD CON EL 
TIPO BASADA EN EL CONTROL INTERNO DE LA PRODUCCIÓN MÁS 
CONTROL SUPERVISADO DE LOS PRODUCTOS A INTERVALOS 
ALEATORIOS (MÓDULO C2) O CONFORMIDAD CON EL TIPO 
BASADA EN EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROCESO DE 
PRODUCCIÓN (MÓDULO D)] BAJO LA SUPERVISIÓN DEL 
ORGANISMO NOTIFICADO (NOMBRE, NÚMERO)”. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.8 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

9. LA DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD CONTIENE LA FIRMA, 
NOMBRE, CARGO, LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

Anexo IX.8 
Reglamento 
2016/425 
Art. 71.4.13 
Ley 13/2003 

 
OBSERVACIONES: 


